КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 15.10.2018 г.           № 122
                                                        с. Тюменцево

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018/2019 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской  Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 (далее - Порядок),
приказываю:

1. Провести в 2018/19 учебном году муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам:
астрономия, английский язык, биология, география, информатика и
ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий
язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая культура,
химия, экология, экономика.

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа
олимпиады:

Дата
проведения

Предмет Срок выставления
протоколов жюри на сайте и
предоставления
рейтинговых списков по
установленной форме в
оргкомитет регионального
этапа

Срок выставления
олимпиадных работ
победителей и
призеров олимпиады
на сайте организатора

12 ноября русский язык
16 ноября

23 ноября

13 ноября история
14 ноября информатика и

ИКТ
15 ноября биология 19 ноября
16 ноября химия
19 ноября география

23 ноября

30 ноября 20 ноября физика
21 ноября немецкий язык

22 ноября английский язык 26 ноября
26 ноября литература

30 ноября

7 декабря
27 ноября обществознание
28 ноября математика
29 ноября право

3 декабря 30 ноября искусство
(МХК)

3 декабря экология 7 декабря

14 декабря

4 декабря экономика
5 декабря ОБЖ
6 декабря Астрономия,

технология

10 декабря
7 декабря  Физическая

культура

3. Назначить ответственным за организацию и проведение
муниципального этапа олимпиады ведущего специалиста комитета по
образованию Ивонину О. В.

4. Утвердить состав предметного жюри:

Предмет ФИО
астрономия Зайда Е. И., учитель МКОУ Ключевской ООШ –

председатель жюри;
Лецко А. Б., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Востриков В. В., учитель МБОУ Вылковской СОШ
– член жюри

английский язык Карпушкина Н. В., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – председатель жюри;
Кузнецова М. Н., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – член жюри;
Гигель Д. В., учитель МБОУ Вылковской СОШ –
член жюри

биология Цынк Я. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
председатель жюри;
Бабина О. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Злобина О. М., учитель МКОУ Ключевской ООШ –
член жюри

география Рязанов В. И., учитель Заводской ООШ филиала
МКОУ Карповоской СОШ – председатель жюри;
Соколова Н. В., учитель Тюменцевской СОШ- член
жюри;
Рязанова Е. В., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ

информатика и ИКТ Шакуля М. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– председатель жюри;
Саврулина Ю. С., учитель МКОУ Карповской
СОШ;
Логовских Т. И., учитель МБОУ Шарчинской СОШ

искусство (МХК) Мерц Т. В., учитель МБОУ Вылковской СОШ –
председатель жюри;
Моисеева Л. Н., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – член жюри;
Голомолзина В. Е., учитель МКОУ Грязновской
СОШ – член жюри

история, обществознание  Конева Г. А., учитель МБОУ Шарчинской СОШ –
председатель жюри;
Мухина М. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– член жюри;
Антонова М. Ю., учитель МКОУ Юдихинской
СОШ – член жюри

литература, русский язык Рыбникова Н. В., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – председатель жюри;
Масликова Н. А., учитель Заводской ООШ филиала
МКОУ Карповской СОШ – член жюри;
Капустина Н. П., учитель МКОУ Ключевской ООШ
– член жюри

математика Монич Е. В., учитель Березовской СОШ филиал
МКОУ Карповской СОШ – председатель жюри;
Кексель Г. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– член жюри;
Котенева Н. Д., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – член жюри

немецкий язык Кобер А. В., учитель МКОУ Грязновской СОШ –
председатель жюри;
Рем Е. В., учитель МБОУ Вылковской СОШ;
Гусятникова Л. П., учитель Березовской СОШ
Филиала МКОУ Карповской СОШ

ОБЖ Смотров В. В., учитель МБОУ Шарчинской СОШ –
председатель жюри;
Костин С. И., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Бекетов Ф. Ф., учитель МБОУ Вылковской СОШ –
член жюри

право Конева Г. А., учитель МБОУ Шарчинской СОШ –
председатель жюри;
Мухина М. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– член жюри;

Антонова М. Ю., учитель МКОУ Юдихинской
СОШ – член жюри

технология Блокорева И. Р., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – председатель жюри;
Рем И. Д., учитель МКОУ Черемшанской СОШ –
член жюри;
Логовских Т. И., учитель МБОУ Шарчинской СОШ
– член жюри;
Малыгин В. Н., учитель МБОУ Тюменцевской
СОШ – член жюри;
Камынин А. В., учитель Заводской ООШ филиал
МКОУ Карповской СОШ – член жюри

физика Зайда Е. И., учитель МКОУ Ключевской ООШ –
председатель жюри;
Лецко А. Б., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Востриков В. В., учитель МБОУ Вылковской СОШ
– член жюри

физическая культура Бирюков В. В., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– председатель жюри;
Бабин А. В., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Горячих Д. В., учитель МКОУ Черемшанской СОШ

химия Цынк Я. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
председатель жюри;
Щукина С. А., учитель МБОУ Вылковской СОШ –
член жюри;
Зеленина А. Я., учитель МКОУ Карповской СОШ –
член жюри

экология Цынк Я. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
председатель жюри;
Бабина О. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ –
член жюри;
Злобина О. М., учитель МКОУ Ключевской ООШ –
член жюри

экономика Конева Г. А., учитель МБОУ Шарчинской СОШ –
председатель жюри;
Мухина М. А., учитель МБОУ Тюменцевской СОШ
– член жюри;
Антонова М. Ю., учитель МКОУ Юдихинской
СОШ – член жюри